A negociis autem illis non alienum, sed ipsis plane accommodatum 
fore existimamus, si articuli vel certa capdta, aut ex proxima legatione 
nostra, aut ex ipsarum rerum eo in conventu tractandarum serie de
sumpta, primum utrinque transmittantur, ut ad res istas melius tractan
das et facilius explicandas determinandasque, tam nos quam Serenitas 
Vestra, Commissarios designandos idoneis et certis cum mandatis eo 
ablegare possimus. De quo quidem Serenitatem Vestram ex ipsius vo
luntate per praesentium exhibitorem, nobilem ministrum ac cubicularium 
nostrum, Mathiam Buddem, ideo amanter certiorem facere voluimus, ut 
ipsa nobds suam de loco et tempore conventus istius sententiam cum hoc 
eodem homine nostro rescribere possit. Deus Vestram Serenitatem cum 
felicibus rerum bene gerendarum auspiciis incolumem et florentem con
servet et tueatur quam diutissime. Datum in castro nostro Friderichsbur
gi die lunae XXVII mensis Iulii anno Domini MDLXXIX. 

N. VI. (in tegumento) 

Stephanus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 
ad litteras ambigue respondet. 

N. 27. 

Ex arce Polocensi, 9 Septembris 1579. 

(Orig., sig. Adsunt etiam exemplar lat. et 2 versiones germ.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico, Daniae etc. Regi etc., salutem et omnis felicitatis continuum 
incrementum. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine charissime. 
Quam nobis Serenitas Vestra salutem cum testif.icatione annru erga 

nos sui et litteris adscripsit et verbis per ministrum ac cubicularium 
suum nunciari voluit, ea nobis gratissima fuit. Cui quddem nos mutuo 
animi studio libenter respondemus ac Serenitati Vestrae cum valetudinis 
tum rerum omnium secunditatem ex animo vicissim precamur. 

Gratam Serenitati Vestrae fuisse atque esse studii nostri significa
tionem, qua ad colendum synceram stabilemque cum Serenitate Vestra 
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amicitiam suscipiendumque certam belli contra Moscum hostem socie
tatem nos propendere ostendimus, legimus in litteris Serenitatis Vestrae 
sane quam libenter. Non committendum autem nobis existimamus, ut 
maiorem Serenitas Vestra ex illo animo nostro erga se, quam nos e suo 
erga nos studio, capiat voluptatem. Piane enim Serenitati Vestrae omni 
benevolentia, amore, studio satisfacere studemus confidimusque eam co
niunctionem, ad quam uterque nostrum magna voluntatum similitudine 
ferimur, Deum Optimum Maximum utrique nostrum nostrisque Regnds et 
subditis, adeoque Rei Christianae, ad cuius utilitatem quae agimus li
benter referimus semperque referemus, bene feliciterque fortunaturum 
esse, pro eo ac principia ista bene adhuc vertit et secunda nobis esse 
voluit, Serenitati Vestrae probari atque in optimam ab ea partem accipi 
quod nobis de Commissariorum utriusque nostrum conventu visum fuit, 
gratum nobis accidit et de looo, ut Stetind in Pomerania conveniatur, 
Serenitati Vestrae libenter assentimur. Tempus vero, ut mensis unius 
intervallo prorogetur, atque ad exitum Decembris differatur, necessarium 
nobis esse videtur. Ante quod tempus nos mature satis capita rerum, 
quae tractanda Commissariis erunt, Serenitati Vestrae per hominem 
certum nostrum mittemus vicissimque Serenitatis Vestrae expectamus. 
Ut ad exitum Novembris mensis nostros mittere Stetinum non possimus, 
facit hic belli nostri cursus et occupationum nostrarum magnitudo, tum 
et illud, quod haec res nobis cum Consiliariis nostris sit in frequentiore 
senatu tractanda. 

Postulamus igitur a Serenitate Vestra, ut ea libente conventus ille 
Commissariorum in exitum mensis Decembris differatur, ad quem nos 
Commissarios nostros cum mandatis ad res tractandas pertinentibus cer
to missuri sumus. 

Quae gesta a nobis adhuc sdnt, etsi existimamus ad Serenitatem Ve
stram fama perferri, tamen pro amicitia nostra ac su.scdpienda belli so
cietate, cui uterque studemus, haec pa.ucis ad Serenitatem Vestram per
scribi oportere putavimus. Cum Vilna ad exercitus nostros profecti esse
mus atque ad fines solumque hostile progrederemur, copiae quaedam 
nostrae ex iis, quas Polotiam itinerum claudendorum causa praemise
ramus, Kozianam, Krasnam et Sitnam arces per celeritatem occuparunt. 
Nos arcem Polocensem cum postridie quam castra ad erum metati esse
mus, civitatem incendio delevissemus, post summa vi et propugnatam a 
praesidio et oppugnatam a nobis caepimus Deique benef.icio munitionem 
hanc, quae hostilium arcium firmissima fuit adituque ad penitiores hostis 
ditiones nobis patefacit, in potestate habemus. Quarto post captam Po
lociam die cum nonnullae equitum nostrorum leviores turmae Turoblam 
ad arcem hostilem explorationis causa excurrissent, allata maiorum co
piarum quam adessent specie opinioneque hosti, terrore praesidium illo 
de loco deiecerunt eoque modo integra arce cum omni apparatu bellico 
potiti sumus. Partem exercitus nostri paucis ante diebus Sokolam, quae 
una adhuc arx ex propinquo Polociae imminet, oppugnandd causa misi
mus. Hostem his quidem in locis a Duna flumine piane removimus. Ma
gnus Moscoviae Dux, hostis noster, iam inde ab exitu !unii cum nume
roso exercitu, ex omni hominum genere coacto, ad Plescoviam consedit, 
neque dum illo se de loco dicitur commovere, miserat copias aliquot 
millium, quae operam darent, ut in arcem Polocensem pervaderent. Sed 
eae, diffisae sibi, non longius quam Sokolam progressae sunt, ubi etiam 
nunc versantur, ad quas oppugnandas nostros misimus. 
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Quod superest, Serenitatem Vestram bene feliciterque valere exopta
mus. Datum in castris ad arcem nostram Polocensem die IX mensis 
Septembris anno Domini MDLXXIX, Regni vero nostri anno quarto. 

Stephanus Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi etc. 

Alia manu: Productae Schandeburgi 4 die Novembris anno etc. LXXIX. 

N. VII (in tegumento) 

N. 28. 

Scanderburgae, 1 Decembris 1579. 
Fridericus II rex Daniae 
ad commissarios et oratores Polonos, ad conventum Stettinensem de